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صنعت و تجارت

احتمال سفر هیات تجاری چینی
 به آمریکا برای ادامه گفت‌وگو

وزارت خارجه چین اعلام کرد که یک هیات 
از این کشــور خود را برای ســفر به آمریکا 
و ادامــه گفت‌وگوهــای تجاری بــا ایالات 
متحده آماده می‌کنــد.وزارت خارجه چین 
امروز -دوشــنبه- اعلام کرد که یک هیات 
از این کشــور خود را برای ســفر به آمریکا 
و ادامــه گفت‌وگوهــای تجاری بــا ایالات 
متحده آماده می‌کند. این در حالی اســت 
که رئیس‌جمهوری آمریکا شــامگاه گذشته 
اعلام کرده بود که تعرفــه‌ای به ارزش ۲۰۰ 
میلیارد دلار بــر واردات کالا از چین اعمال 
خواهد کرد. »گنگ شــائونگ« سخنگوی 
وزارت خارجه چین، در نشســتی خبری با 
اعلام خبر ســفر این هیات درباره این‌که آیا 
»لیو هه« نخست‌وزیر این کشور، نیز همراه با 
این هیات به واشنگتن سفر خواهد کرد یا نه، 

اظهارنظری نکرد./ایلنا

توزیع گوشت تنظیم بازاری
 با کد ملی سرپرست خانوار

یک مقام مســئول در وزارت صنعت، معدن 
و تجارت گفت: از این پس بــه ازای هر کد 
ملی سرپرســت خانوار چهار کیلو گوشــت 
یا نیم شــقه تخصیص می‌یابــد و نیازی به 
حضور افراد خانوار وجود ندارد.محمد قبله 
گفت: شــیوه توزیع گوشت تنظیم بازاری از 
ابتدای اسفندماه ســال گذشته تغییر کرده 
و گوشــت تنظیم بازاری در فروشــگاه‌های 
زنجیره‌ای، میادین میــوه و تره بار و اصناف 
توزیع نمی‌شــود، در نتیجه اخباری که در 
خصوص شیوه توزیع گوشت با کارت ملی در 
این مراکز مطرح می‌شود، هیچ مبنایی ندارد.

وی ادامه داد: گوشــت با دریافت کارت ملی 
یا کد ملی افراد توزیع نمی‌شود، بلکه توزیع 
بر اســاس کد ملی سرپرســت خانوار انجام 
می‌شــود.قبله گفت: طبق برنامه‌ریزی های 
صورت گرفته، با هدف دسترســی خانوار به 
گوشت با قیمت تنظیم بازار، مقرر شده است 
به ازای هر کد ملی سرپرســت خانوار، چهار 
کیلو گوشت یا نیم شــقه تخصیص یابد، در 
نتیجه در فرآیند تخصیص نیازی به حضور 
افراد خانوار وجود ندارد.وی اظهار داشت: از 
سوی دیگر، گوشت بین جامعه هدف یعنی 
جامعه کارگری، کارمندی لشکری و کشوری 
توزیع می‌شود و خبر ضرورت حضور فرزندان 
برای دریافت گوشت در فروشگاه‌ها صحت 

ندارد./مهر

شرکت‌های بزرگ ۲۶.۷ میلیون تن 
گندله تولید کردند

شرکت‌های بزرگ سنگ آهن در سال ۹۷، 
بیش از ۲۶ میلیــون و ۷۰۰ هزار تن گندله 
تولید کردند.5 شــرکت بزرگ گندله ساز از 
ابتدای فروردین تا پایان اسفند گذشته، ۲۶ 
میلیون و ۷۲۰ هزار و ۱۰۳ تن گندله تولید 
کردند. این رقم در مدت مشابه سال ماقبل، 
۱۷ میلیون و ۸۹۳ هزار و ۶۷۰ تن بود.از این 
میزان، شــرکت‌های گل گهر ۱۱ میلیون و 
۷۰۶ هزار و ۱۶۲ تن، توسعه معادن و صنایع 
معدنی خاورمیانه ۴ میلیــون و ۹۴۰ هزار و 
۲۱۶ تن، اپال پارسیان ســنگان ۳ میلیون 
و ۶۵۰ هزار و ۶۴۶ تــن، چادرملو ۳ میلیون 
و ۵۵۷ هزار و ۷۹ تن و صنایع معدنی فولاد 
ســنگان ۲ میلیون و ۸۶۶ هــزار تن تولید 
کردند.شرکت‌های مذکور در ماه اسفند ۹۷، 
یک میلیون و ۸۵۶ هــزار و ۷۱۵ تن گندله 
تولید کردند که در مقایســه با مدت مشابه 
سال گذشته )یک میلیون و ۴۹۳ هزار و ۵۰۳ 
تن( بیش از ۲۴ درصد رشد نشان می‌دهد./

صدا وسیما

واردات ارزن به ۵ هزار تن رسید
براســاس آمار گمرک در سال ۹۷ بیش از ۵ 
هزار و ۸۵۳ تن ارزن به جز بذر از ۳ کشــور 
جهان وارد کشور شــده است.آمار مقدماتی 
گمرک از تجارت خارجی ۱۲ ماهه سال ۹۷ 
نشان می‌دهد که در این مدت بیش از ۵ هزار 
و ۸۵۳ تن ارزن به جز بذر از ۳ کشور جهان 
وارد کشور شــده اســت.واردات ۵ میلیون 
و ۸۵۳ هــزار و ۸۸۵ کیلوگــرم ارزن باعث 
خروج ۲ میلیون و ۳۵۱ هزار و ۹۹۷ دلار یا 
به عبارتی ۹۷ میلیارد و ۱۶۶ میلیون و ۹۷۰ 
هزار و ۶۶۹ ریال شده است.طبق آمار گمرک 
واردات از کشور‌ها روسیه، آلمان و فدراسیون 

روسیه صورت می‌گیرد./میزان 

گروه صنعت و تجــارت- امروز اولیــن روز ماه 
رمضان اســت. غالبا بــرای چنیــن روزهایی 
تمهیدات لازم در حــوزه بازرگانی و توزیع مواد 
غذایی از ســوی دولت دیده می شــود. یکی از 
دغدغه های ایــن روزها افزایــش قیمت اقلام 
اساسی و کالاهایی است که طی این یکماه نسبت 
به سایر ماه ها مصرف بیشتری دارد. قبل از آغاز 
چنین ماهی مســئولان در وزارت صمت خبر از 
عدم افزایش کالاهــا و اقلام پرمصرف می دهند 
اما هب ندرت این مساله دیده می شود. امسال 
با توجه به شــرایط ویژه اقتصادی و تورم افاسر 
گســخته تحمل اضافه قیمت بیــش ازآنچه رد 
بازار خرید مردم به چشم می خورد قطعا شرایط 

نامطلوبی را ایجاد می کند.
چند روز پیش، نایب رئیس اتاق اصناف ایران با 
بیان اینکه قیمت کالاهای اساسی در ماه مبارک 
رمضان گران نخواهد شد، خبر داده بود و گفته 
بود: قیمــت جدید اقلام پرمصــرف ماه مبارک 
رمضان همچون آش، زولبیــا و بامیه طی چند 
روز آینده از ســوی کمیســیون نظارت اعلام 

خواهد شد.
مجتبی صفایی در رابطه با نظــارت بر توزیع و 
قیمت اقلام مصرفی مــاه مبارک رمضان گفت: 
قیمت اقلام اساسی مصوب تنظیم بازار که توزیع 
آن از ســوی دولت حمایت و پیگیری می‌شود 
در ایام ماه مبارک رمضان هیچگونه افزایشــی 
نخواهد داشــت و نظارت و بازرسی ویژه‌ای در 
زمینه توزیع مناســب و نرخ محصولات اعمال 

خواهد شد.
نایب رئیس اتاق اصناف ایران بیان کرد: برخی 
کالاها از طریق منابع دولتی تأمین نمی‌شــود 
که احتمال دارد با توجه به نوســانات احتمالی 
قیمــت ارز، نرخ آنها تغییر کنــد اما در مجموع 
هیچ افزایش قیمتی در زمینه کالاهای اساسی 
رخ نخواهد داد و نظــارت ویژه‌ای در ماه مبارک 

رمضان اعمال خواهد شد.
وی با بیان اینکــه نظارت و بازرســی ویژه ماه 
مبارک رمضان با آغاز این ماه شروع خواهد شد، 
خاطرنشان کرد: قرار بر آن است تا توزیع کالاهای 
اساســی ماه مبارک رمضان با آغــاز این ماه به 

صورت گسترده صورت گیرد و نظارت ویژه‌ای 
برای آن در نظر گرفته شده است.

صفایی درباره قیمت اقلام پرمصرف ماه مبارک 
رمضان همچون زولبیا، بامیه، آش و حلیم گفت: 
با توجه به نرخ روز اقــام مصرفی، قیمت‌های 
پیشنهادی به تمام کمیسیون‌های نظارت ارجاع 
شــده اما نرخ نهایی تا به این لحظه اعلام نشده 
و طی چند روز آینده قیمت‌هــای نهایی اعلام 

خواهد شد.
این در حالی است که ، رئیس اتحادیه دارندگان 
قنادی، شیرینی، فروشی و کافه قنادی قیمت هر 
کیلوگرم زولبیا و بامیه ماه مبارک رمضان را 20 

هزار تومان اعلام کرد.

علی بهره‌مند قیمت هر کیلوگرم زولبیا و بامیه 
ماه مبارک رمضان را 20 هزار تومان اعلام کرد. 

رئیس اتحادیــه دارندگان قنادی، شــیرینی، 
فروشی و کافه قنادی، قیمت هر کیلوگرم زولبیا 

و بامیه درجه دو را ۱۸ هزار تومان اعلام کرد.
این در حالی است که قیمت هر کیلوگرم زولبیا و 
بامیه درجه یک در رمضان سال گذشته 14 هزار 
تومان و قیمت هر کیلوگرم زولبیا و بامیه درجه 
2 ، 12 هزار تومان تعیین شده بود. براین اساس 
قیمت، هر کیلوگرم زولبیا و بامیه با نســبت به 

سال گذشته 6 هزار تومان افزایش یافته است.
هر کیلو آش و حلیم ساده در ماه رمضان با قیمت 
مصوب ۲۵ هزار تومان عرضه می شود.‏حسین 

محمدی در خصــوص قیمت مصــوب آش و 
حلیم برای مــاه مبارک رمضان ‏اظهــار کرد: با 
هماهنگی‌های انجام شــده مقرر شده هر کیلو 
آش و حلیم ســاده با قیمت مصــوب 25 هزار 

تومان عرضه شود.‏
رئیس اتحادیه کباب آش حلیم و غذاهای سنتی 
اضافه کرد: با توجه به اهمیت ســامت مردم و 
لزوم رعایت مسائل بهداشتی برای ‏پخت و عرضه 
این غذاها لازم است تا شــهروندان عزیز حتماً 
آش و حلیم مورد نیاز خود را از واحدهای صنفی 
مجاز که بنرهای ‏متحد الشکل اتحادیه را نصب 

کرده‌اند، خریداری کنند.‏
وی همچنین با هشــدار به عرضه حلیم و آش 

توسط واحدهای صنفی غیر مجاز و اماکن غیر 
بهداشــتی گفت: با هماهنگی انجام شده با ‏اتاق 
اصناف بازرسی های لازم انجام خواهد شد و در 
صورت مشــاهده هرگونه عرضه و توزیع آش و 
حلیم در اصناف غیرمجاز ‏قطعاً برخوردهای لازم 

صورت خواهد گرفت.‏
قیمت هر کیلو حلیم ساده 12 هزار تومان، حلیم 
معجون با تمامی مخلفات کامل 15 هزار تومان، 
قیمت هر کیلو آش شله قلم‌کار با ‏مخلفات کامل 
15 هزار تومان، هر کیلو آش رشته ساده 12 هزار 
تومان، هر کیلو آش رشته با تمام مخلفات کامل 

13 هزار تومان ‏اعلام شده بود.‏
یک مقام مسئول از ثبات قیمت غذای رستوران 
ها در ماه رمضان خبــر داد و گفت: ظرف ۲۴ به 

تخفات رستوران ها رسیدگی می شود.
علی اصغر میر ابراهیمــی رئیس اتحادیه صنف 
رستوران‌داران و سلف ســرویس تهران گفت: 
قیمت غذا‌ در رستوران ها بسته به نوع مواد اولیه 
بکار گرفته شده از جمله برنج و گوشت گوساله 
یا گوسفند متغیر است.وی از ثبات قیمت غذای 
رستوران ها در ماه رمضان خبر داد.به گفته میر 
ابراهیمی، هزار واحد صنفی رســتوران دار در 

تهران مشغول به فعالیت هستند.
وی در پاســخ به این پرســش که چرا بعضی از 
رســتوران داران قیمت چلوکبــاب را ۱۲ هزار 
تومان می‌فروشــند اظهار کرد: این واحد‌ها در 
زمره رســتوران داران قرار نمــی گیرند.رئیس 
اتحادیه صنف رســتوران‌داران و سلف سرویس 
تهران در پاسخ به این پرسش که آیا نظارتی بر 
این واحد‌های صنفی وجود دارد یا خیر تصریح 
کرد: هر زمان که تخلفــی در واحد‌های صنفی 
صورت گیرد افراد می‌توانند با مراجعه به سایت 
رســتوران داران در قیمت رسابان شکایت خود 
را ثبت کنند، ظرف ۲۴ ســاعت به این تخلفات 

رسیدگی می‌شود.
میــر ابراهیمی یــادآوری کرد: بازرســان ما از 
سوی دامپزشــکی تهران در بازدید‌های خود از 
رستوران‌ها به بررسی مدارک و مستندات  می 
پردازند تا گوشت و مرغ از مراکز مجاز و بهداشتی 

خریداری شده باشد.

بررسی بازار اقلام پرمصرف در گزارش »اقتصادسرآمد«؛

افسارگسیخته
علی رغم وعده ها، اقلام اساسی مصوب تنظیم بازار ‏گران شد

تامین به موقــع مواد اولیه 
مورد نیاز صنایــع، یکی از 
کلیدی‌ترین موضوعات در 
این وزارتخانه به شمار می‌رودفرشاد 
مقیمی در همایش معاونان صنایع 
کوچک شرکت شهرک‌های صنعتی 
سراسر کشــور با اشــاره به شرایط 
اقتصادی خاصی که کشــور در آن 
قرار دارد، اظهار داشــت: در بخش 

تولید با توجه به نامگذاری امسال به نام سال رونق تولید توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی و 
بحث صیانت از تولید در فضای کسب و کار کنونی، لزوم مدیریت بهتر بر بخش تولید داخلی 

بیش از پیش احساس می‌شود.
معاون امور صنایع وزیر صمت افزود: در شرایط کنونی کشور و با توجه به مسئله تحریم، حوزه 
تولید در نوک پیکان تحریم‌ها قرار دارد؛ چرا که دشمنان ایجاد اختلال و مشکل در تولید کشور 

را هدف‌گذاری کرده‌اند تا تولید ما دچار مشکل شود.
مقیمی لزوم رصد به موقع فعالیت واحد‌های تولیدی در شهرک‌های صنعتی سراسر کشور را 
مورد تاکید قرار داد و گفت: تعامل با صنایع در همه استان‌ها باید بیش از گذشته افزایش یابد 

تا با رصد وشناسایی مشکلات شاهد ایجاد رونق در بخش تولید کشور باشیم.
وی تامین مواد اولیه واحد‌های صنعتــی را نیز یکی از کلیدی‌تریــن محور‌ها در رونق تولید 
برشمرد و افزود: بسیاری از واحد‌ها در شــرایط کنونی با افزایش تولید به رونق صنعت کمک 
کرده اند و ما با شناســایی به موقع مشــکلات می‌توانیم از این فرصت‌ها برای ارتقاء وضعیت 
صنعت بهره‌مند شویم. به گفته معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت رصد و پایش 

واحد‌های تولیدی در حفظ و صیانت از تولید واحد‌های صنعتی، بسیار موثر خواهد بود.
مقیمی در ادامه مهمترین برنامه‌های معاونت امور صنایع وزارت صنعت در ســال رونق تولید 
را بازسازی و نوسازی و بکارگیری ظرفیت‌های خالی صنایع برشمرد و گفت: توسعه و تعمیق 
ســاخت داخل در همه زمینه‌های دارای ظرفیت و توانمندی در داخل کشور به ویژه صنایع 
نساجی و پوشاک، محصولات لوازم خانگی و خودرو از جمله برنامه‌های است که در سال جاری 

از سوی وزارت صنعت، معدن وتجارت مورد پیگیری قرار خواهد گرفت. 
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اجرای برنامه‌های حمایتی با تمرکز بر تامین منابع 
مالی بنگاه‌ها و محوریت اجرای تبصره ۱۸ گفت: اعتبارات مربوط به بازسازی و نوسازی صنایع 
و احیا واحد‌های صنعتی مربوط به تبصره ۱۸ قانون بودجه تخصیص یافته است و استان‌ها باید 

در جذب این اعتبارات برای رفع مشکلات صنایع استان‌ها تلاش کنند.
مقیمی در ادامه از مدیران و معاونان شهرک‌های صنعتی سراسر کشور درخواست کرد، نسبت 
به مشکلات واحد‌های صنعتی و تولیدی مستقر در شــهرک‌های صنعتی تابعه بیش از پیش 
حساس باشند و در راســتای رفع مشــکلات آن‌ها اقدامات لازم را بدون در نظر گرفتن هیچ 

محدودیتی انجام دهند.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت؛ در ادامه بر استفاده از ظرفیت ستاد تسهیل و کارگروه‌های 
استانی تاکید کرد و گفت: برای رفع مشکلات بانکی و گمرکی واحد‌های صنعتی و تولیدی در 
سراسر کشور، کارگروه‌های مشترک وزارت صنعت با بانک مرکزی و گمرک به صورت مستمر 
تشکیل می‌شود و مدیران استانی با شناسایی چالش‌های واحد‌های صنعتی می‌توانند با انعکاس 

موضوعات، رفع این مشکلات راتسریع بخشند.

تامین مواد اولیه واحد‌های صنعتی 
یکی ازمحور‌ها در رونق تولید ‏
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